Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Municipio de Marialva)
Em: Marialva - PR - Brasil (2021-10-14 10:56:10)

% . PREFEITURA DE MARIALVA
A Estado do Parand - 76.282.680/0001-45
Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000
NOTA DE EMPENHO
N°do Empenho: 4336 /2021 Ordinario Data: 08/06/2021 Pagina 1/1
Credor: 107227 RUBENS FIRMINO BORELA
Endereco: - C.EP. - -
C.P.FE.; 231.834.201-63 R.G.:
Orgio: 04. SECRETARIA MUN. DE FINANCAS Tipo de Licitagao:
Unidade: 04.002. DEPARTAMENTO DE TESOURARIA Dispensavel
Prog. Trabalho: 04.123.0003.2.029. RESTITUICOES DE RECEITAS INDEVIDAS N° Licitagio /
Elemento Desp.: 3.3.9.0.93.00.00. INDENIZAGOES E RESTITUICOES
Rcduzido: 877 Iq0 NAD --------------- 4225
F. de Recurso: 3000 RECURSOS ORDIN4RIOS (LIVRES) - EXERCiCIOS ANTERI 03000 N° Convénio:/
R onvénio:/
Desdobramento: 02 01 RESTITUICOES DE PAGAMENTOS INDEVIDOS
Dotacdo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
0,00 26.188,32 380,46 25.807,86
HISTORICQ; REFERENTE A RESTITUICAO DE IMPOSTO MUNICIPAL RECOLHIDO INDEVIDAMENTE
ITEM /QTD UN ESPE‘QF ICACAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
1,00 SER INDENIZACAOE RESTITUICAO 380,46 380,46
Lycal de Entreg; / Total Retengdes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 380,46
Empenhado por; u Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de
PAULO CESAR MORI
PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta VICTOR CELSO MARTINI
nota de empenho. Prefeito Municipal
Marialva, de de
L Defoitur S - BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
3 Sec. Mun. Fi CRC-PR 067844/0-8
Contafor WREVPRING05075300 £t IR Finangas ’
RECIBO
Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
e E T VL] . i - . 3
Banco 1 T SET. 707 importancia especificada acima em moeda corrente do pais.
| Marialva, de de
N? da Conta g
 PAG
N°do Cheque ] ,».‘mn._inzmw*f““" s e
Credor: RUBENS FIRMINO BORELA
C.P.F.: 231.834.201-63
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E4.7 mARIALVA

CAPITAL DA UVA FINA

Protocolo 099/2020

Acomipanhe via internet em https://marialva.1doc.com.br/atendimento/ usando o codigo: 226.385.159.091
Situagéo geral em 29/03/2021 17:06: Em tramitagdo interna

Rubens Firmino Borela Para
- 44 99800-7648
CPF 231.834.201-63

[STRIB - Secretar...]

cC 4 setores envolvidos
(PROT - Departamento de Protocolo] (-] (sTRIB-PROT ] (STRIB] (STRIB - AA] ( SEF)

Entrada®™: Atendimento pessoal

25/09/2020 16:31

Recalculo de Iptu e defesa

Prazo Vencimento Visibilidade

Reenleuto-de-tpte-e-defesa—~Prozo- — 10/10/2020 Todos

Requer revisao dos IPTUS do lote 04 e 09 da quadra 32 do empreendimento paysage referente ao cadastro
13847000 e 1385200 , segue o parecer do jurdico para a secretaria de tributos ;

Heloisa Heidemann de Assis
gerente administrativo

digitalizar0107.pdf (878,75 KB) 15 downloads
Quem ja visualizou? f pessoas Visto 54 vezes
25/09/2020 as 16:31:51 Enviado via SMS para o nimero +5544998007648 <

28/10/2020 10:34:55 Heloisa Heidemann de Assis | STRIB - PROT | arquivou.
28/10/2020 10:34:55 Heloisa Heidemann de Assis | STRIB - PROT | parou de acompanhar.

9 Despachos néo lidos.

Despacho 1- 099/2020 favor verificar.
29/10/2020 14:49

(Encaminhado) Michel Camargo
secretario de tributos
~Michel C.

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=082CFDC29888263F35F21 3BD&itd=5&origem=painel_setor#naolido 1/5
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~ (sTRIB-AA-AWX...]
A/C Michelle E.
ce

Quem ja visualizou? | 4 pessoas |

Despacho 2- 099/2020
09/11/2020 08:10

encaminhado para foto do local

(Respondido) Michelle Bohnert Paetzold Euflausino

aux. administrativo
Michelle E. | STRIB - AA

(STRIB - Secretar... |

CC

Quem ja visualizou? | 4 pessoas

Despacho 3- 099/2020 Informo que o imével esta sendo tributado com infraestrutura (asfalto, guia e
04/12/2020 11:09 calgada), porém de acordo com a foto observa-se que n&o foi executada.
(Respondido) Solicito parecer sobre o requerido

Michelle E.

[STRIB 3 Secretar...] Michelle Bohnert Paetzold Euflausino

: aux. administrativo
(@161

PAYSAGE 1 jpeg (210,74 KB) 0 downloads
PAYSAGE 2.jpeg (275,34 KB) 0 downloads
Quem ja visualizou? 1 3 péssoas _
Despacho 4- 099/2020 Favor recalcular.
07/12/2020 09:35
(Encaminhado) Michel Camargo

secretario de tributos

Michel C.

(STRIB - AA - Aux... |
A/C Michelle E.
ce

Quem ja visualizou? | 3 pessoas

17/12/2020 10:53:18 Michel Camargo arquivou.

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=082CFDC29888263F35F 21 3BD&itd=5&origem=painel_setor#naolido 2/5
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17/12/2020 10:53:18 Michel Camargo parou de acompanhar.

Despacho 5- 099/2020 Informo que o cadastro foi atualizado com a informagao sem a infraestrutura
29/12/2020 15:01 para posterior recalculo e informacgao de valores a serem restituidos ao
(Respondido) requerente.

Michelle E. Michelle Bohnert Paetzold Euflausino

aux. administrativo

STRIB - Secretar... |

cC

Quem ja visualizou? | 3 pessoas

Despacho 6- 099/2020 Informo que o valor a ser restituido ao requerente é de R$
14/01/2021 08:5'(‘ (Respondido) 380,46 referente a cobranga a mais na infraestrutura
sy : (asfalto, guias e calgamento) conforme tabela abaixo.

Michelle E. m Comunique-se o requerente para solicite a restituigéo.

EXERCI VALOR IPTU VALOR VALOR A
(STRIB-AA-Aux.. |

ClO PAGO IPTU CORRETO  RESTITUIR
e : 2020 388,40 326,45 61,95
(STRIB - PROT - Departamento de Protocolo | 2019 37611 1577 50,34
(STRIB - AA - Auxiliar Administrativo | 18 39187 20508 .

2017 384,39 297,07 87,32

2016 357,08 275,12 81,96

TOTAIS 1897,85 1517,39 380,46

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino
aux. administrativo

Quem j& visualizou? | 3 pessoas

14/01/2021 08:57:23 Michelle Bohnert Paetzold Euflasino | STRIB - AA | arquivou.

14/01/2021 08:57:23 Michelle Bohnert Paetzold Euflasino [ STRIB - AA | parou de acompanhar.

18/01/2021 08:41:35 Michel Camargo | STRIB | arquivou.

18/01/2021 08:41:35 Michel Camargo | STRIB | parou de acompanhar.

17/02/2021 15:04:58 Heloisa Heidemann de Assis STRIB - PROT | arquivou.
17/02/2021 15:04:58 Heloisa Heidemann de Assis STRIB - PROT | parou de acompanhar.

17/02/2021 as 15:04:59 Enviado via SMS para o nimero +5544998007648 =

26/02/2021 10:55:21 Heloisa Heidemann de Assis | STRIB - PROT | reabriu para resolugéo.

https:/marialva.1 doc.com.br/?pg=doclver&hash=082CFDC29888263F35F21 3BD&itd=5&origem=painel_setor#naolido
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o 26102/2021 a8 10:55:22 Enviado via SMS para o nimero +5544998007648 <=

; Despaqho 7-099/2020 - Requer restituigdo do valor de IPTU ha cima a ser restituido R$380,46.
26/02/2021 10:58 Conta :08645-5
(Encaminhado) Agéncia :3748

Banco Ital
Rubens Firmino Borela, CPF: 000.068.787-17

Heloisa A. | STRIB - PROT

(STRIB - Secretar.. |

A/C Michel C.
CC

Heloisa Heidemann de Assis |
gerente administrativo

Quem ja visualizou? | 3 pessoas |

Despacho 8- 099/2020 Requerimento deferido!

26/02/2021.11.09 Favor encaminhar para restituigéo.

(Encaminhado)

Michel Camargo

i C', secretario de tributos

(STRIB - AA - Aux... |

A/C Michelle E.
GC

Quem ja visualizou? | 3 pessoas |

Despacho 9- 099/2020 Segue processo para restituigdo o requente conforme despachos acima.
26/02/2021 11:13

(Encaminhado) , Michelle Bohnert Paetzold Euflausino

aux. administrativo
Michelle E. | STRIB - AA

SEF - Secretaria...

A/C Bruno O,
CC

Quem ja visualizou? | 3 pessoas |

09/03/2021 09:46:34 Michel Camargo arquivou.
09/03/2021 09:46:34 Michel Camargo | STRIB | parou de acompanhar.

10/03/2021 09:03:16 Michelle Bohnert Paetzold Euflasino | STRIB - AA | arquivou.
10/03/2021 09:03:16 Michelle Bohnert Paetzold Euflasino | STRIB - AA | parou de acompanhar.

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=082CFDC29888263F35F21 3BD&itd=5&origem=painel_setor#naolido 4/5
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. .Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigénia, 680 - Centro CEP 86990-000 « 1Doc « www.1doc.com.br
Impresso em 29/03/2021 17:06:28 por Bruno Costa de Oliveira - SEC. MUN. DE FINANCAS

“Toda ag&o humana, quer se torne positiva ou negativa, precisa depender de motivagéo.” - Dalai Lama

https:/marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=082CFDC29888263F35F21 3BD&itd=5&origem=painel_setor#naolido 5/5
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Protocolo 099/2020

EEEER  Codigo: 226.385.159.091
De: Helc;isa Heidemann de Assis Setor: STRIB - PROT - Departamento de Protocolo
Despacho: 12- 099/2020
Para: STRIB - Secretaria de Tributos
Assunto: Recalculo de Iptu e defesa

4

Marialva/PR, 01 de Junho de 2021

Para:

Rubens Firmino Borela
- 44 99800-7648
CPF 231.834.201-63

Av. Escola Politécnica - Rio Pequeno,, . . 05350000 /
Rio de Janeiro

Segue o CPF - 231.834.201-63 Nome : Rubens Firmino Borela .
Banco Itau - 341
Agencia - 3748

Conta - 08645-5

Heloisa Heidemann de Assis
gerente administrativo

Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigénia, 680 - Centro CEP 86990-000 « 1Doc - www. 1doc.com.br
Impresso em 08/06/2021 10:52:35 por Bruno Costa de Oliveira - SEC. MUN. DE FINANCAS
“A verdadeira motivag&o vem de realizagéo, desenvolvimento pessoal, satisfag&o no trabalho e reconhecimento.” - Frederick Herzberg

https://marialva.1doc.com.br/’?pg=doc/via&hash=8A286D8E723208D0299FD49E&itd=5
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Aviso de langamento

Agéncia 2278-0
Conta corrente 5380-5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P

(3361308573004
13/04/2021 09:0:

Data 09/04/2021 Valor R$ 380,46 C

Importe referente a TED Devolvida, 341 03748 0000000008645
000009286, documento 5, lote 14134, langado a credito em sua conta
corrente, na data acima.

(Trezentos e oitenta reais e quarenta e seis centavos)

* Este aviso de langamento ndo é vélido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: BRUNO COSTA DE OLIVEIRA em 13/04/2021 09:03:05

Transag&o efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

17



21/09/2021 16:22

‘

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

2278-0
5380-5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P

341 ITAU UNIBANCO S.A.
3748 PERSONNALITE BERRINI

86455

231.834.201-63

RUBENS FIRMINO BORELA
CREDITO EM CONTA
92.102

380,46

0

21/09/2021

C791A5F3FBOA717E

Assinada por

JB502980 VICTOR CELSO MARTINI
J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Transagao efetuada com sucesso.

21/09/2021 16:20:56
21/09/2021 16:22:28

Transagéo efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.24#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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